РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

29.08.2023 № 031-06-624/23

О внесении изменений в отдельные
муниципальные правовые акты города Иркутска

В целях приведения муниципальных правовых актов города Иркутска в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-
ФЗ
«О государственной регистрации недвижимости», статьями 11, 37, 38, 42
Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или
земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности или
государственная собственность на которые не разграничена, без
предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного
сервитута» на территории городского округа муниципального образования
город Иркутск», утвержденный постановлением администрации города
Иркутска от 30 декабря 2015 года
№ 031-06-1295/5, с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 1 июня 2023 года № 031-06-420/23,
следующие изменения:

1) в разделе II:
подпункт «а» пункта 2.4 главы 2 изложить в следующей редакции:

 2

«а) территориальным органом федерального органа исполнительной
власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации на
осуществление государственного кадастрового учета, государственной
регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и
предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре
недвижимости, или подведомственной такому федеральному органу
исполнительной власти публично-правовой компанией, созданной в
соответствии с Федеральным законом «О публично-правовой компании
«Роскадастр», наделенной соответствующими полномочиями в соответствии с
решением такого органа;»;

пункт 6.3 главы 6 дополнить новым абзацем пятым следующего
содержания:

«- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для
получения государственных и муниципальных услуг и связанных с
обращением в иные государственные органы , органы местного
самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения
документов и информации, предоставляемых в результате предоставления
таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9
Федерального закона «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг»;»;

2) в подпункте 2 пункта 4.3 главы 4 раздела III слова «Федеральную
службу государственной регистрации, кадастра и картографии» заменить
словами «территориальный орган федерального органа исполнительной
власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на
осуществление государственного кадастрового учета, государственной
регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и
предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре
недвижимости, или подведомственную такому федеральному органу
исполнительной власти публично-правовую компанию, созданную в
соответствии с Федеральным законом «О публично-правовой компании
«Роскадастр», наделенную соответствующими полномочиями в соответствии с
решением такого органа».

2. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Согласование межевого плана земельного участка,
имеющего общую границу (границы) с земельными участками, находящимися
в собственности городского округа муниципального образования город
Иркутск или государственная собственность на которые не разграничена»,
утвержденный постановлением администрации города от 31 мая 2019 года №
031-06-380/9,
с последними изменениями, внесенными постановлением администрации
города Иркутска от 30 марта 2023 года № 031-06-240/23, следующие
изменения:

1) в пункте 19 слова «Федеральной службой государственной
регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области» заменить

 3

словами «территориальным органом федерального органа исполнительной
власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации на
осуществление государственного кадастрового учета, государственной
регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и
предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре
недвижимости, или подведомственной такому федеральному органу
исполнительной власти публично-правовой компанией, созданной в
соответствии с Федеральным законом «О публично-правовой компании
«Роскадастр», наделенной соответствующими полномочиями в соответствии с
решением такого органа»;

2) в подпункте 2 пункта 67 слова «Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области»
заменить словами «территориальный орган федерального органа
исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской
Федерации на осуществление государственного кадастрового учета,
государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра
недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином
государственном реестре недвижимости, или подведомственную такому
федеральному органу исполнительной власти публично-правовую компанию,
созданную в соответствии с Федеральным законом «О публично-правовой
компании «Роскадастр», наделенную соответствующими полномочиями в
соответствии с решением такого органа».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы
постановлений администрации города Иркутска, указанных в пунктах 1, 2
настоящего Постановления, информационные справки о внесенных
настоящим Постановлением изменениях.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB – портале органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                            Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е